

# Referat fra møte mellom Statsforvalteren i Agder og Kristiansand kommune

**Dato:** 6. desember 2023

**Tid:** Kl. 15:00-15:45

**Sted:** Ordførerens kontor

Tilstede:

Fra Kristiansand kommune: Ordfører Mathias Bernander, kommunedirektør Camilla Dunsæd, rådgiver Anne Aunevik, kommuneadvokat Elisabeth Bach-Evensen Grønningsæter og rådgiver Camilla Erland Aarnes

Fra Statsforvalteren i Agder: Ass. statsforvalter Knut Berg, spesialrådgiver Dag Petter Sødal og seniorrådgiver Janne Duesund

## Bakgrunn for møtet

Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) har sendt brev til Statsforvalteren i Agder av 30. november 2023, med informasjon om rammene for innbyggerhøringen og den videre prosess. I brevet er det vist til oppdragsbrevet til Statsforvalteren av 17. juni 2022, om at kommunestyret i Kristiansand skal få uttale seg om Statsforvalterens utredning og resultatet av innbyggerhøringen før Statsforvalteren oversender saken til departementet.

Statsforvalteren har hatt dialog med Kristiansand kommune underveis i utredningen om deling. På bakgrunn av ny informasjon fra departementet ønsket Statsforvalteren å ha et møte med kommunen.

I møtet ble følgende saker tatt opp: uttalelse fra kommunestyret, forslag til forskrift om rådgivende folkeavstemming i de områdene som tidligere utgjorde Søgne og Songdalen kommune, innbyggerhøringen i uke 4 og 5 samt den videre prosess i saken.

## Uttalelse fra kommunestyret

KDD ber Statsforvalteren om å innhente kommunestyrets syn på spørsmålet om deling, herunder resultatet av folkeavstemningen, innen 1. mars 2024. Statsforvalteren planlegger å sende formelt brev til kommunen før årsskiftet. Både Statsforvalteren og kommunen opplever det krevende med så korte tidsfrister som prosessen fra KDD legger opp til. Aktuell dato for behandling i bystyret vil være 28. februar. Statsforvalteren skal oversende sin tilrådning til departementet 5. mars.

## Forslag til forskrift om folkeavstemming

Administrasjonen i kommunen har utarbeidet forslag til høringsinnspill. Saken skal behandles i ekstraordinært møte i formannskapet 12. desember. Kommunen orienterte om hovedpunktene i høringsinnspillet. Det handler i stor grad om å sikre at uavklarte juridiske problemstillinger blir avklart, og at tilliten til prosess og valgresultat ikke svekkes.

Forslaget til høringsinnspill er tilgjengelig på kommunens nettsider.

Statsforvalteren i Agder skal også gi høringsuttalelse innen fristen 20. desember. Statsforvalteren uttrykte i møtet at de var opptatt av mange av de samme forholdene som kommunen har tatt opp i sitt forslag til høringsinnspill.

### **Innbyggerhøring i uke 4 og 5**

Det er presisert i KDDs brev av 30. november at Statsforvalteren ikke skal ha noen rolle i gjennomføringen av innbyggerhøringen. Statsforvalteren har tatt opp med KDD om Kunnskapsgrunnlaget skal oppdateres før folkeavstemningen. Kunnskapsgrunnlaget ble utarbeidet høsten 2022 og presentert i bystyret 18. januar 2023. Statsforvalteren har fått beskjed om at Kunnskapsgrunnlaget ikke skal oppdateres. Statsforvalteren vil besvare eventuelle spørsmål om Kunnskapsgrunnlaget.

Det er Valgdirektoratet som skal bistå KDD i gjennomføringen i av folkeavstemningen.

Dersom det kommer mange spørsmål til kommunen i forbindelse med innbyggerhøringen, vil kommunen vurdere å tilgjengeliggjøre svar på ofte stilte faglig spørsmål på kommunens hjemmeside. Kommunen forventer samtidig at Valgdirektoratet er tilgjengelige for kommunens innbyggere og oppretter vakttelefon og standby-løsning. Kommunen mener også Valgdirektoratet bør ha stedlig tilværelse i de to ukene valget pågår for å sikre at innbyggerne har et nøytralt sted å henvende seg til og få hjelp av.

### **Videre prosess**

KDD har informert om at prosessen som planlegges legger til rette for et vedtak om deling fra sommeren 2024, og at en eventuell deling av Kristiansand kommune vil kunne tre i kraft fra 1. januar 2026.

*Ref. JDU*